

Otázky a vysvetlenia

Otázka č. 92:

Pripomienky k jednotlivým ustanoveniam Zmluvy o dielo, konkrétne k bodu 3.1, 9.2 a 14.3.

Odpoveď č. 92:

Pripomienky sa týkajú priamo návrhu zmluvy. Jednotlivé zmluvy, ktorých uzatvorenie bude výsledkom tohto verejného obstarávania budú v neskoršom štádiu tohto verejného obstarávania predmetom rokovania (a to v rozsahu rokovateľných ustanovení vyznačených zelenou).

Otázka č. 93:

Je možné v prebiehajúcom verejnom obstarávaní zmeniť záujemcu, ktorý bude predkladať ponuku tak, že ponuku by nepredkladal záujemca, ktorý podal žiadosť o účasť a ktorý bol vyzvaný na predloženie ponuky, ale túto by predkladal iný hospodársky subjekt (iná osoba), resp. skupina dodávateľov?

Odpoveď č. 93:

V súčasnosti v prebiehajúcom verejnom obstarávaní nie je takáto zámena v osobe záujemcu možná. Ponuku môže predložiť len ten, koho obstarávateľ vyzval na predloženie ponuky (§ 95 ods. 4 ZVO).